
 

     

 

Pranešimas apie VĮ Valstybinių miškų urėdijos 

regioninių padalinių FSC®  miškų tvarkymo resertifikavimo 

ir kasmetinių auditų atlikimą Lietuvoje 

2024 m. sausio 17 d. 

 

Įvadas – Preferred by Nature planuoja FSC miškų tvarkymo resertifikavimo ir 

kasmetinius auditus VĮ Valstybinių miškų urėdijos regioniniuose padaliniuose (žr. 

apačioje lentelėje). Resertifikavimo ir kasmetiniai auditai šiuose regioniniuose 

padaliniuose bus atliekami 2024 metų kovo - lapkričio mėnesiais.  

Resertifikavimo ir kasmetinių auditų darbų apimtis – miškų tvarkymo 

resertifikavimo ir kasmetinio audito metu bus vertinami aplinkosauginiai, 

miškininkystės ir socioekonominiai VĮ Valstybinių miškų urėdijos regioninio 

padalinio tvarkomų miškų aspektai. Vertinant bus vadovaujamasi Lietuvos 

nacionaliniu FSC miškų valdymo standartu STD-LTU-01-2020 (1-0). Šį standartą 

galima atsisiųsti iš Preferred by Nature internetinės svetainės, adresu 

https://preferredbynature.org/lt/library/standard/lietuvos-nacionalinis-fsc-

misku-valdymo-standartas, arba prašome susisiekti su Preferred by Nature 

žemiau nurodytu telefonu arba elektroniniu paštu. Preferred by Nature yra 

akredituota Forest Stewardship Council® (FSC), todėl sertifikavimo procesas vyks 

vadovaujantis FSC patvirtinta darbo tvarka.  

2024 metų kovo - lapkričio mėnesiais numatomų atlikti resertifikavimo ir 

kasmetinių auditų VĮ Valstybinių miškų urėdijos regioniniuose padaliniuose 

preliminarus grafikas 

VĮ Valstybinių miškų urėdijos 

regioninio padalinio pavadinimas 

Planuojama resertifikavimo / 

kasmetinio audito preliminari data 

Prienų regioninis padalinys  2024.03.05-06 (resertifikavimas) 

Trakų regioninis padalinys 2023.04.23-24 (resertifikavimas) 

Dubravos regioninis padalinys 2024.04.09-10 (resertifikavimas) 

Ignalinos regioninis padalinys  2024.04.16-17 (resertifikavimas) 

Švenčionėlių regioninis padalinys  2024.05.06-07 (resertifikavimas) 

Kazlų Rūdos regioninis padalinys 2024.05.20-21 (resertifikavimas) 

Druskininkų regioninis padalinys  2024.06.04-05 (resertifikavimas) 

Šakių regioninis padalinys 2024.06.11-12 (resertifikavimas) 

Raseinių regioninis padalinys  2024.07.08-09 (resertifikavimas) 

Biržų regioninis padalinys  2024.08.12-13 (kasmetinis auditas) 

Šilutės regioninis padalinys  2024.08.19-20 (resertifikavimas) 

Nemenčinės regioninis padalinys 2024.09.09-10 (resertifikavimas) 

Šalčininkų regioninis padalinys  2024.09.23-24 (resertifikavimas) 

Radviliškio regioninis padalinys 2024.10.07-08 (resertifikavimas) 

https://preferredbynature.org/lt/library/standard/lietuvos-nacionalinis-fsc-misku-valdymo-standartas
https://preferredbynature.org/lt/library/standard/lietuvos-nacionalinis-fsc-misku-valdymo-standartas


 

     

Rokiškio regioninis padalinys 2024.10.21-22 (resertifikavimas) 

Ukmergės regioninis padalinys  2024.11.04-05 (resertifikavimas) 

Panevėžio regioninis padalinys 2024.11.12-13 (kasmetinis auditas) 

Varėnos regioninis padalinys 2024.11.25-26 (resertifikavimas) 

 

Laukiame Jūsų dalyvavimo – suinteresuotų pusių informavimas bei jų išklausymas 

yra resertifikavimo / kasmetinio audito proceso sudėtinė dalis. Visos 

suinteresuotos grupės bei asmenys yra kviečiami pateikti savo pastabas apie VĮ 

Valstybinių miškų urėdijos regioniniuose padaliniuose vykdomą miškų tvarkymą. 

Prašome pateikti savo pastabas viešai arba konfidencialiai Jums patogiausiu bei 

saugiausiu būdu. Nors Jūsų pastabų ar komentarų lauksime bet kurio proceso 

metu, labai pageidautume, kad savo pastabas ar komentarus pateiktumėte prieš 

resertifikavimo / kasmetinių auditų darbų pradžią arba resertifikavimo / 

kasmetinio audito metu, kad nevėluodami galėtume atsižvelgti į juos priimdami 

sprendimą dėl aukščiau minėtų regioninių padalinių sertifikavimo. Su mumis 

galima susisiekti bei savo komentarus pateikti šiais būdais: 

 

 

1. Susitikti su audito komanda prieš resertifikavimo/kasmetinio audito darbų 

pradžią, audito metu arba iškart po audito darbų pabaigos. 

2. Susisiekti su Gerimantu Gaigalu (ggaigalas@preferredbynature.org ) – 

Preferred by Nature atsakingu asmeniu už audito darbų koordinavimą. Jei 

nepavyks susisiekti su Gerimantu Gaigalu, prašome savo pastabas pateikti 

Mariui Kavaliauskui (mkavaliauskas@preferredbynature.org ) .  

3. Atsiųsti savo komentarus paštu arba elektroniniu paštu Gerimantui 

Gaigalui. Preferred by Nature užtikrins Jūsų pateiktų komentarų 

konfidencialumą, nebent Jūs pageidausite kitaip. Į Jūsų pastabas bus 

atsižvelgiama VĮ Valstybinių miškų urėdijos regioniniuose padaliniuose 

miškų tvarkymo vertinimo tikslais. 

 

Bet kokios informacijos šaltinis bus laikomas konfidencialiu ir bus žinomas tik FSC 

ir Preferred by Nature atsakingam personalui.  

 

Suinteresuotas grupes, pageidaujančias ginčyti vykdomą sertifikavimo procesą ar 

sprendimą prašome susipažinti su Preferred by Nature ginčų sprendimo procedūra 

interneto svetainėje www.PbN.org. 

  

 

mailto:ggaigalas@preferredbynature.org
mailto:mkavaliauskas@preferredbynature.org
http://www.pbn.org/


 

     

Susisiekite su Preferred by Nature 

 El. paštas: Gerimantas Gaigalas – ggaigalas@preferredbynature.org   

 Internetinė svetainė – www.preferredbynature.org   

 Telefonas – +370 616 25024 – Gerimantas Gaigalas;  

 Adresas – UAB „NEPCon LT“, Laisvės pr. 121-6, Vilnius. 

mailto:ggaigalas@preferredbynature.org
http://www.preferredbynature.org/

